HĐND XÃ NGỌK TỤ

THƯỜNG TRỰC HĐND

Số:     /BC-TTHĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Ngọk  Tụ, ngày     tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 9

HĐND xã khóa XIV, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-TTHĐND, ngày 05/11/2024 của Hội đồng

nhân dân xã Ngọk Tụ về ban hành hành Kế hoạch Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp

thứ 9 của TT HĐND xã Ngọk Tụ khóa XIV, nhiệm kỳ 2021-2026;

Thường trực Hội đồng nhân dân xã Ngọk Tụ báo cáo tổng hợp ý kiến,

kiến nghị cử tri trước kỳ họp thứ 9 của HĐND xã, cụ thể như sau:

I. Kết quả tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri

1. Tổ đại biểu số 03 thôn Đăk No

Ý kiến của cử tri: Lê Hồng Tương: Đề nghị cấp có thẩm quyền đầu tư

sửa chữa lại mương dẫn nước bên đường của đoạn đường ĐH53, đoạn từ nhà

ông Hoàng Văn Diễn đến nhà ông Lê Uy Vĩnh.

2. Tổ đại biểu số 06 thôn Đăk Tăng

Ý kiến của cử tri: A Dim: Hiện nay tại khu vực sau điểm trường Mầm

non của thôn có một số hộ đang sinh sống và tự kéo dây điện vì cột điện quá xa

không đảm bảo an toàn đề nghị UBND xã quan tâm làm việc với công ty điện

lực Đăk Tô hạ thêm trụ điện để các hộ dân thuận tiện trong việc sử dụng điện.

Trên đây là Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ

9 HĐND xã khóa XIV, nhiệm kỳ 2021-2026. Đề nghị UBND xã quan tâm lãnh

đạo, chỉ đạo, phối hợp với các đơn vị liên quan để giải quyết, báo cáo kết quả

giải quyết trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi về Thường trực HĐND xã trước

ngày 20/12/2024./.

Nơi nhận:
- TT HĐND huyện (b/c);

- TT HĐND xã;
- TT Đảng uỷ xã;

- UBND-UBMTTQVN xã;
- Tổ trưởng các tổ HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Lưu: VP, VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Trung Thành

		2024-12-05T10:34:32+0700

		2024-12-05T10:38:57+0700

		2024-12-05T10:38:57+0700

		2024-12-05T10:38:57+0700